
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

28 июня 2022 года № 58/4 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Южное Бутово города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Южное Бутово города Москвы в 

2022 году, за счет экономии средств 

образовавшейся за 2021 год 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города 

Москвы от 24 июня 2022 года № ЮБ-08-400/2, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы 
в 2022 году, за счет экономии средств образовавшейся за 2021 год 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня 

его принятия, в префектуру Юго-Западного административного округа 

города Москвы и управу района Южное Бутово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                 П.В. Голубцов 



 
Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 28 июня 2022 года № 58/4 

 

 
Адресный перечень дворовых территорий района Южное Бутово для проведения работ 

по благоустройству в 2022 году за счет стимулирования управ районов, за счет экономии 

средств образовавшейся за 2021 год 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. 

показатель 

Ед. 

изм. 
Кол-во. 

Стоимость 

работ в руб. 

Итого по адресу в 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Благоустройство дворовых территорий 

1 Дачная улица, 1 ремонт АБП м2 982 927 832,88 927 832,88 

2 Дачная улица, 2 ремонт АБП м2 543 513 048,12 513 048,12 

3 Дачная улица, 3 ремонт АБП м2 513 484 702,92 484 702,92 

4 Дачная улица, 4 ремонт АБП м2 552 521 551,68 521 551,68 

5 Дачная улица, 5 ремонт АБП м2 485 458 247,40 458 247,40 

6 Дачная улица, 6 ремонт АБП м2 763 720 912,92 720 912,92 

7 Дачная улица, 7 ремонт АБП м2 2443 2 308 244,12 2 308 244,12 

8 Типографская улица, 2 ремонт АБП м2 1141,62 1 078 651,48 1 078 651,48 

Всего: 7 013 191,52 

 

 


